平成 26 年５月 29 日

各 位
会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  大 村  浩 次

（ＪＡＳＤＡＱ・コード8889）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役     石 川  雅 浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ２ ３ １ － ８ ０ ２ ０

完全子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社アパマンショップサブリース（以
下「ＡＳＳ」という。）が、同じく当社の完全子会社である株式会社パレックス（以下「ＰＲＸ」という。）を吸収合併す
ること（以下、「本合併」という。）を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社同士の合併であるため、開示内容を省略して記載しております。

記

１． 本合併の目的
当社グループでは、コア事業である斡旋事業及びプロパティ・マネジメント事業に経営資源を集中し、コ

ア事業の成長と収益拡大に向けた諸施策を進めております。
本施策の一貫として、業務効率の向上と経営施策実行の迅速化を図ることを目的として、ＡＳＳとＰＲＸの

合併による組織再編を行うことといたしました。

２． 合併の要旨
(1) 日程

平成 26 年 ５ 月 29 日      合併契約承認取締役会 （当社、ＡＳＳ、ＰＲＸ）
平成 26 年 ５ 月 29 日      合併契約締結
平成 26 年 ６ 月 27 日（予定）  合併契約承認株主総会 （ＡＳＳ、ＰＲＸ）
平成 26 年 ７ 月 １ 日（予定）  合併予定日（効力発生日）

(2) 合併方式
本合併は、ＡＳＳを存続会社とする吸収合併方式であり、ＰＲＸは効力発生日をもって解散する予定で
す。

(3) 合併に係る割当ての内容
本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式又はその他財産の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
該当事項はありません。

３． 合併当事者の概要（平成 26 年３月 31 日現在）

(1) 商 号
株式会社アパマンショップサブリース

（存続会社）
株式会社パレックス

（消滅会社）

(2) 事 業 内 容 プロパティ・マネジメント事業 不動産の所有、運用

(3) 設 立 年 月 日 昭和 50 年７月 11 日 平成 12 年２月９日

(4) 本 店 所 在 地 東京都中央区京橋一丁目１番５号セントラルビル 東京都中央区京橋一丁目１番５号セントラルビル

(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 足立 秀樹 代表取締役社長 足立 秀樹

(6) 資 本 金 100 百万円 100 百万円

(7) 発行済株式総数 25,512 株 4,329 株

(8) 純 資 産 2,309 百万円 59 百万円

(9) 総 資 産 5,103 百万円 90 百万円

(10)決 算 期 ９月 ９月

(11)大株主及び持株比率 当社  100％ 当社  100％

(12)直前事業年度の経営成績(平成 25 年９月期)

売上高 18,241 百万円 ―円

営業利益 652 百万円  ―円

経常利益 676 百万円 △５百万円

当期純利益 418 百万円 △５百万円

１株当たり当期純利益 16,415.33 円 △1,234.99 円

４． 合併後の状況

本合併によるＡＳＳの商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金、決算期の変更はあり
ません。

５． 今後の見通し

本件合併に伴う消滅会社（ＰＲＸ）の繰越欠損金の引継ぎによる繰延税金資産の計上により、法人税等調
整額が約△270 百万円計上される見込ですが、本件影響額は当社平成 26 年９月期連結業績予想に織り
込み済みであり、業績予想の修正はございません。

以 上